
 

  

COMUNE DI CANEGRATE 

Città Metropolitana di Milano 
SERVIZI CULTURALI – EDUCATIVI - SPORTIVI 

 

 
DETERMINAZIONE N .   22       AREA/SCULT             DEL  27.04.2022              IMP.            
 
OGGETTO: SOSTEGNO ECONOMICO ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA  PARITARIA “G. 

GAJO” ANNO 2022 

  
Il sottoscritto Gian Piero Colombo, nominato quale Responsabile dei Servizi Educativi, Attività Culturali e 
Sportive; 
 
Visto il bilancio dell'esercizio finanziario 2022/2024, approvato con deliberazione consiliare n. 11 del  
28/02/2022; 
 
Visto il P.E.G  assegnato con deliberazione G.C n. 55 del 16/3/2022 
VISTI gli obiettivi relativi ai SERVIZI  EDUCATIVI; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
AI SENSI del vigente  Regolamento che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento degli Uffici e dei 
Servizi; 
 

PREMESSO 
 
 

Vista la Deliberazione CC n. 42 del 30.07.2018 avente per oggetto ”Approvazione convenzione con l’Ente 
gestore della Scuola dell’Infanzia Paritaria “G.Gajo” di Canegrate. Periodo 1° gennaio 2019 – 31 dicembre 
2022”, con cui la misura del sostegno economico è stata disposta nei seguenti termini e condizioni: 
trasferimento annuo di € 67.000,00, a titolo di contributo annuo forfettario  per  concorso spese gestione 
ordinaria dell’infrastruttura, da erogarsi in due soluzioni di uguale importo, con scadenza nei mesi di maggio 
e novembre; 

 
Considerato di impegnare a favore della Scuola dell’Infanzia Paritaria “G.Gajo” di Canegrate l'importo di € 
67.000,00 nell’ esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

• esercizio 2022 per € 67.000,00 alla missione n. 4 programma n. 1 classificazione completa 
U.1.04.04.01.001 codice di bilancio riferimento procedura n. 208000; 

• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2022 per 
l’intero importo; 

                                                                           
D E T E R M I N A 

 
1) Di impegnare a favore della Scuola dell’Infanzia Paritaria “G.Gajo” di Canegrate la spesa di € 

67.000,00  nell’ esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandola come segue: 
• esercizio 2022 per € 67.000,00 alla missione n. 4 programma n. 1 classificazione completa 

U.1.04.04.01.001 codice di bilancio riferimento procedura n. 208000; 
• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2022 per 

l’intero importo; 



Determinazione n. _________/SCULT del ______________ 

                                                                                                                                             
2) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria, dietro comunicazione dell’Ufficio Servizi Educativi, ad effettuare il 

versamento mediante accredito sul  conto  corrente bancario dedicato.    
 
             

                                                                       IL RESPONSABILE DI SERVIZIO INCARICATO      
                                                                                          Dott. Gian Piero Colombo 
 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 
267/2000; 
 

                                            IL RESPONSABILE DI SERVIZIO INCARICATO      
                                                                                              Dott. Gian Piero Colombo 
 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.153, 5° 
comma del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 

                                                                                       
IL RESPONSABILE 

                    Area Contabilità e Programmazione economica 
                                                                                            Fulvia Calienno 
 
 
                                                                    
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia dell’atto viene  pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune il giorno _________________       e vi rimarrà  per la durata di quindici giorni consecutivi. 
 
 
Li, ____________                                                                     
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                      Dott.ssa  Teresa La Scala 
 
 
 
 
 


